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İnsan ona əmanət edilən ömrü, həyatı 
yalnız bir dəfə yaşayır. Bu ömrü necə 
yaşamaq, hansı şəkildə başa vurmaq 
isə onun öz əlindədir. Kimi bu əmanə-
ti bərk-bərk tutaraq, özü üçün necə sərf 
edəcəyini düşünür, kimi isə öz varlığı-
nın hüdudlarını aşaraq, ömrünü xalqı-
na və dövlətinə həsr etməyə, onun üçün 
faydalı olmağa çalışır. Özü üçün heç nə 
etmədən, ömür müddətini düşünmə-
dən...
Belə insanlardan biri də Azərbaycanın 
zəngin neft tarixində özünəməxsus yeri 
və rolu olan, böyük təşkilatçı və öz işi-
ni yaxşı bilən mütəxəssis, dərin hörmət 
və nüfuza malik olan, ölkəmizi dünyada 
layiqincə təmsil etmiş neftçi-alim Qasım 
Qasımov olmuşdur.  1930-cu il iyul ayı-
nın 25-də Bakıda dünyaya göz açan Qa-
sım müəllimin həyatının uşaqlıq və yeni-
yetməlik dövrləri heç də asan olmamış, 
ağır repressiya və müharibə illərinə tə-
sadüf etmişdir. Lakin bütün çətinliklərə 

baxmayaraq, o, səylə çalışmış, qarşısına 
qoyduğu məqsədə doğru irəliləmişdir. 
Bəli, Qasım müəllim lap uşaqlıq vaxt-
larından öz həyat yolunu artıq müəy-
yənləşdirmişdi, məqsədini və məramını 
dəqiq bilirdi. Qohumları ondan böyü-
yəndə nə olacağını soruşduqda, “mən 
“incinar” olacağam” deyirdi və dedi-
yi kimi də oldu. 1948-1953-cü illərdə o, 
Azərbaycan Sənaye İnstitutunda (indiki 
ADNA) neftin emal texnologiyası ixtisa-
sı üzrə ali təhsil alaraq “incinar” diplo-
muna və mühəndis ixtisasına yiyələnir. 
1953-cü ildə təhsilini başa vurduqdan 
sonra “Azneftyağ” NEZ-də qurğu rəisi 
vəzifəsinə təyin olunur. 1957-ci ildə Res-
publika KP Mərkəzi Komitəsinin qərarı 

ilə Moskvaya, məzunları əsasən keçmiş 
müttəfiq respublikaların nümayəndələ-
rindən olan Xarici Ticarət Nazirliyinin 
Akademiyasına göndərilir. O, 1960-cı ildə 
bu akademiyanı bitirən ilk azərbaycanlı 
mütəxəssis olmuşdur. 
Qasım Qasımov akademiyanın son kur-
sunda təhsil aldığı illərdə Hindistana 
ezam olunmuş, bu ölkənin neft sənaye-
sini, neft və neft məhsullarını öyrənən 
qrupa rəhbərlik etmişdir. Akademiyanı 
bitirdikdən sonra onun ilk iş yeri Kuba 
Respublikası olmuşdur. 1960-1968-ci 
illərdə isə o, Kuba Respublikasında 
SSRİ Xarici Ticarət Nazirliyinin “So-
yuznefteksport” birliyinin səlahiyyətli 
nümayəndəsi, sonra isə SSRİ Nazirlər 

Sovetinin Elm və Texnika Komitəsinin 
elmi-texniki məsələlər üzrə eksperti ol-
muşdur. 
1968-ci ildə vətənə dönən Qasım Qası-
mov əvvəlcə A.Caparidze adına Bakı 
Neft-Yağ zavodunun, daha sonra isə 
Bakı Neft-Qaz zavodunun direktoru və-
zifəsində çalışır və hər iki müəssisənin 
sürətli inkişafında müstəsna xidmətlər 
göstərir. 
1969-cu ildə isə ümummilli lider Hey-
dər Əliyevin respublika rəhbərliyinə 
seçilməsi ölkəmizin bütün sahələrində 
olduğu kimi, neftayırma sənayesində də 
ciddi irəliləyişlərə və inkişafa səbəb olur. 
Bu sahənin nüfuzlu mütəxəssislərindən 
biri kimi Qasım Qasımova göstərilən 
etimadın nəticəsi olaraq o, Azərbaycan 
Respublikası Neft Emalı və Neft-Kimya 
Sənayesi nazirinin birinci müavini və-
zifəsinə təyin olunur. Onun adlı-sanlı 
alimlər və aparıcı mütəxəssislərlə səna-
yenin bu mühüm sahəsi üçün hazırla-
dığı “yenidənqurma proqramı” yüksək 
qiymətləndirilmiş, bu proqrama əsasən 
neft emalı zavodlarında yeni texnoloji 
qurğuların inşası, mövcud qurğularda 
yeni avadanlıqların quraşdırılması, re-
konstruksiya işləri aparılmışdır. 
Respublika rəhbərinin göstərişi ilə 1976-
cı ildə Fransaya ezam olunan Qasım 
Qasımov “Litvin” kompaniyası ilə 25 
günlük danışıqlardan sonra YBNZ-də 
(indiki H.Əliyev adına NEZ) qurulacaq 
katalitik riforminq qurğusunun Azər-
baycana gətirilməsinə nail olmuşdur. 
1979-cu ilin sonlarında zavoda direktor 
təyin olunduqdan sonra o, həmin vaxt 
zavodda yaranmış çətin vəziyyətin ara-
dan qaldırılması işinə rəhbərlik etmiş, 

müəssisəni düşdüyü gerilikdən çəkib 
çıxara bilmişdir. 
1981-ci ildən taleyini AMEA-nın 
Neft-Kimya Prosesləri İnstitutu ilə bağ-
layan  Qasım müəllim burada uzun illər 
çalışmış və zəngin tədqiqatlar aparmış-
dır. 
1986-cı ildə Ümumittifaq “Olefinlər” 
elmi tədqiqat institutunda namizədlik 
dissertasiyasını uğurla müdafiə edən 
Qasım Qasımova SSRİ Ali Attestasiya 
Komissiyasının qərarı ilə “Texnika elm-
ləri namizədi” elmi dərəcəsi verilmişdir.  
Bacarıqlı və təşəbbüskar alim çoxsaylı 
elmi əsərlərin və ixtiraların müəllifidir. 
Onun ixtira və səmərələşdirici təklifləri-
nin tətbiqi ilə sənaye müəssisələri külli 
miqdarda gəlir əldə etmişlər. 
O, AMEA-nın Neft-Kimya Proseslə-
ri İnstitutunda laboratoriya müdirinin 
müavini, şöbə müdiri, baş mühəndis 
əvəzi, “Neft və neft emalı məhsullarının 
standartlaşdırılması və metrologiya” la-
boratoriyasının rəhbəri olmuşdur. Onun 
təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə NEZ-in tex-
noloji qurğularında maye qazların çənə 
doldurulması, saxlanması, boşaldılma-
sı zamanı mövcud itkilərin təyini üzrə 
hesablamaların aparılması, lazımi nor-
mativ sənədlərin hazırlanması həyata 
keçirilmişdir. Q.Qasımov NEZ-də uzun 
müddət istifadə olunmayan neft məh-
sullarının, reagentlərin, katalizatorların 
NKPİ-nin laboratoriyalarında sınaqdan 
keçirilməsini təşkil etmiş, səmərəli istifa-
dəsi üçün tövsiyələr hazırlamışdır. 
Qasım müəllim həm ölkəmizdə, həm də 
ölkəmizin sərhədlərindən kənarda işlə-
diyi dövrlərdə qurub-yaradan, savadlı 
və bacarıqlı bir mütəxəssis olmuş, yara-

dıcı bir şəxsiyyət kimi həyata keçirdiyi 
işlərdə bütün qüvvə və bacarığını səfər-
bər etmişdir. Elmi-təşkilati işlərlə bəra-
bər, gənc kadrların ixtisaslı mütəxəssis 
kimi hazırlanmasında mühüm rol oy-
nayan Qasım Qasımovun bir pedaqoq 
kimi fəaliyyəti də diqqətəlayiqdir. O, 
neft emalı və neft kimyası sənayesinin 
inkişafı ilə əlaqədar beynəlxalq əlaqələn-
dirici şuraların, bir çox konqres və konf-
ransların iştirakçısı olmuş, iki dəfə “Qır-
mızı Əmək Bayrağı” ordeni və bir sıra 
medallarla təltif edilmiş, “Əla neft emalı 
mütəxəssisi”, “Fəxri səmərələşdirici” 
adlarına layiq görülmüşdür. 
Ömür dastanının zəngin səhifələrini 
vərəqlədiyimiz Qasım Qasımov həyatda 
olsaydı, bu il 90 yaşına qədəm qoyacaq-
dı. Lakin 8 ildir ki, bu dünyadan köçən 
Qasım müəllimi, həyatını elmin inkişafı-
na həsr etmiş bu görkəmli alimi bu gün 
də dostları, əzizləri, sevənləri çox böyük 
rəğbətlə yad edir, onun çox xoşxasiyyət 
və səmimi insan, sözlərinin dəqiq və mə-
nalı olduğunu, hər zaman haqqı deyib, 
haqqın yanında durduğunu bildirirlər. 
İşgüzar, bildiyini ətrafdakılara ötür-
məyə çalışan, hər nə olursa-olsun ədalət 
hissini itirməyən bu istedadlı alim məhz 
bu zəngin mənəvi davranışları ilə hər 
zaman özünü sevdirməyi bacarmışdır. 
Böyük təşkilatçı və təvazökar mütəxəssis 
kimi, dərin hörmət və nüfuza malik olsa 
da, öz elmi potensialını daim təkmilləş-
dirməyə çalışmış, yeni nəsil üçün örnək 
ola biləcək mənalı həyat yaşamışdır. 
Başı üzərində əsən sərt küləklərə məhəl 
qoymadan öz mülayimliyini qorumağı 
bacaran bu istedadlı alim həm də fərq-
li düşünən, həyatını ləyaqətlə yaşayıb, 
beləcə də başa vurmağa çalışan, əmək-
sevər, məsuliyyətli, öz peşəsinin yiyəsi 
biri olmuşdur.
İstehsalatda və elmdə qazandığı nailiy-
yətlərlə yanaşı, o, həm də çox gözəl ailə 
başçısı olmuş, qayğıkeş ata və sevimli 
baba kimi əzizlərinin sevimlisinə çevril-
mişdir. 
Son olaraq Qasım Qasımovun bütün hə-
yatına nəzər saldıqda onun ümummil-
li lider Heydər Əliyevin dediyi, “Neft 
Azərbaycanın ən böyük sərvəti olub, 
xalqa, özü də təkcə indiki nəslə deyil, 
həm də gələcək nəsillərə mənsubdur”, 
müdrik kəlamına sidqi-ürəklə sadiq qa-
laraq, bu sözlərin həyata keçirilməsin-
də öz vəzifəsinin öhdəsindən layiqincə 
gəldiyini demək mümkündür. Biz də 
Qasım müəllimin 90-cı yubiley ilində xa-
tirəsini yad edənlərə qoşulur, Allahdan 
ona rəhmət diləyirik...
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Gömrük orqanlarında qeydiyyatı apa-
rılmış, lakin gömrük rəsmiləşdirilməsi 
tam başa çatdırılmamış ixrac olunan 
xam neft və təbii qazın statistik qiymət-
ləndirilmiş dəyəri nəzərə alınmaqla bu 
ilin yanvar-may aylarında Azərbayca-
nın xarici ticarət dövriyyəsi 9 milyard 
852,5 milyon dollar, o cümlədən ixracın 
dəyəri 5 milyard 687,4 milyon dollar, 
idxalın dəyəri 4 milyard 165,1 milyon 
dollar təşkil edib, nəticədə 1 milyard 
522,3 milyon dollarlıq müsbət ticarət 
saldosu yaranıb.
Dövlət Statistika Komitəsindən bildiri-
lib ki, ötən ilin eyni ayları ilə müqayisə-
də xarici ticarət dövriyyəsi faktiki qiy-
mətlərlə 30,1 faiz, real ifadədə 19 faiz, 
o cümlədən idxal 42,7 faiz, ixrac isə 2,2 
faiz azalıb. Dövlət Gömrük Komitəsin-
dən daxil olmuş məlumatlara əsasən, 
xarici ticarət dövriyyəsinin 86,6 faizi 
İtaliya, Türkiyə, Rusiya, Çin, Ukrayna, 
ABŞ, Hindistan, Almaniya, İsrail, Yu-
nanıstan, Gürcüstan, Xorvatiya, Çexiya, 
Tunis, Vyetnam, Portuqaliya, İran, İspa-
niya, Fransa ilə aparılmış ticarət əməliy-
yatlarının payına düşüb.
Ölkəyə idxal olunmuş məhsulların ümu-
mi dəyərinin 18,5 faizi Rusiyanın, 14,7 
faizi Türkiyənin, 13 faizi Çinin, 8,6 faizi 
ABŞ-ın, 5,3 faizi Almaniyanın, 4,3 faizi 
Ukraynanın, 4,1 faizi İtaliyanın, 2,8 faizi 
İranın, 2,6 faizi Birləşmiş Krallığın, 1,9 
faizi Yaponiyanın, 1,7 faizi Koreyanın, 
1,6 faizi Fransanın, 1,4 faizi Hindistanın, 
hər biri 1,2 faiz olmaqla Türkmənistan 
və Belarusun, 17,1 faizi isə digər ölkələ-

rin payına düşüb. İdxalda maşınların, 
mexanizmlərin, elektrotexniki avadan-
lıq və aparatların, azqiymətli metallar 
və onlardan hazırlanan məmulatların, 
kimya sənayesi məhsullarının, nəqliy-
yat vasitələrinin, bitki mənşəli məhsul-
ların, hazır ərzaq məhsulları, içkilər və 
tütün məmulatlarının, plastik kütlə və 
ondan hazırlanan məmulatların, toxu-
culuq materialları və məmulatlarının 
dəyəri üstünlük təşkil edib.
İxracın 34,8 faizini İtaliyaya, 17,9 faizini 
Türkiyəyə, 4,5 faizini İsrailə, 4,1 faizini 
Hindistana, 4 faizini Rusiyaya, 3,5 fai-
zini Yunanıstana, hər biri 3 faiz olmaq-
la Xorvatiya və Ukraynaya, 2,8 faizini 
Gürcüstana, 2,7 faizini Çinə, 2,3 faizini 
Çexiyaya, 2 faizini Tunisə, 1,9 faizini 
Portuqaliyaya, hər biri 1,6 faiz olmaqla 
Almaniya və Vyetnama, 1,4 faizini İspa-
niyaya, 1,2 faizini Avstriyaya, 7,7 faizini 
isə digər ölkələrə göndərilmiş məhsul-
ların dəyəri təşkil edib. Beş ayda ixracın 
88,4 faizini boru kəməri və elektrik ötü-
rücü xətləri ilə nəql olunmuş, 7 faizini 
avtomobil, 2,7 faizini dəmir yolu, 1,3 
faizini hava, 0,6 faizini dəniz nəqliyyatı 
ilə göndərilmiş məhsulların dəyəri təş-
kil edib. İxracın strukturunda xam neft, 
təbii qaz, neft-qaz məhsulları, meyvə və 
tərəvəzlər, plastik kütlə və ondan hazır-
lanan məmulatlar, pambıq lifi və ipliyi, 
kimya sənayesi məhsulları, alüminium 
və ondan hazırlanan məmulatlar, qara 
metallar və onlardan hazırlanan məmu-
latlar, bitki yağları, şəkər, alkoqollu və 
alkoqolsuz içkilərin payı üstün olub.

İlin əvvəlindən iyulun 1-dək 
Azərbaycan Respublika-
sı Dövlət Neft Fondunun 
(ARDNF) “Şahdəniz” yatağı 
üzrə təbii qaz və kondensat 
satışından əldə etdiyi gəlir 
197 milyon dollar olub.
Bu barədə  ARDNF-in İctima-
iyyətlə əlaqələr departamen-
tindən bildirilib. Qeyd olu-
nub ki, yanvar-iyun aylarında 
Neft Fondunun, o cümlədən 

“Şahdəniz” üzrə kondensatın 
satışından əldə olunan gəliri 
isə 131 milyon dollar təşkil 
edib.

Azərbaycan Respublikası Döv-
lət Neft Fondu (ARDNF) bu ilin 
əvvəlindən iyulun 1-dək Xəzərin 
Azərbaycan sektorundakı “Azə-
ri-Çıraq-Günəşli” (AÇG) neft-
qaz yataqları blokunun işlənməsi 
layihəsinin reallaşdırılması çərçi-
vəsində 2 milyard 206 milyon 
ABŞ dolları gəlir əldə edib.
Bu barədə  ARDNF-in İctimaiy-
yətlə əlaqələr departamentindən 
bildirilib.

Cari ilin birinci yarısında 
Gürcüstan ilə Azərbay-
can arasında ticarət döv-
riyyəsinin dəyəri 451 mil-
yon ABŞ dolları olub. Bu 
da 2019-cu ilin eyni döv-
rü ilə müqayisədə 11,3 
faiz azdır.
Bu barədə Gürcüstanın 
Milli Statistika Xidməti 
məlumat yayıb.
Qeyd edilir ki, Azərbay-
can Gürcüstanın ümumi 
ticarət dövriyyəsində 8,9 
faiz paya malik olub.
Yanvar-iyun ayları ərzin-
də Azərbaycan Türkiyə, 
Rusiya və Çindən sonra 
Gürcüstanın əsas ticarət 
tərəfdaşları arasında dör-
düncü yerdə qərarlaşıb.
Bildirilir ki, hesabat döv-
ründə Gürcüstan Azər-
baycana 203,5 milyon dol-
larlıq məhsul ixrac edib. 
Bu, illik müqayisədə 6,1 
faiz azdır. Bununla belə 
Azərbaycan Gürcüstanın 

ümumi ixracında 13,5 
faiz payla qonşu ölkənin 
Çindən sonra ikinci əsas 
ixrac tərəfdaşı olub.
İlin ilk yarısında Gürcüs-
tan Azərbaycandan ümu-
mi dəyəri 247,3 milyon 

dollar olan məhsul idxal 
edib. Burada da ötən ilin 
eyni dövrü ilə müqayisə-
də 16,9 faiz azalma qeydə 
alınıb. Yanvar-iyun ayları 
ərzində Azərbaycan Gür-
cüstanın ümumi idxa-
lında 7 faizlik payla əsas 
idxal tərəfdaşları sırasın-
da Türkiyə, Rusiya və 
Çindən sonra dördüncü 
yeri tutub.


